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W skrócieW skrócie

REKLAMA

Koksowniki ustawione zostały nie tylko na placu przed urzędem. 
Wystarczy jednak chwila i można się poczuć… uwędzonym od 
dymu. To może być skutek uboczny w trakcie próby ogrzania się w 
oczekiwaniu na przyjazd autobusu przy ul. Kościuszki. 

W tych dniach do wieczności odeszli:
Andrzej Klusek, zmarł 1.02.2026 roku w wieku 73 lat, ceremonia 
pogrzebowa zostanie odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w No-
wogardzie w dniu 6.02.2026 roku o godz. 13.00

Edward Siedlecki, zmarł 31.01.2026 roku w wieku 79 lat, ceremo-
nia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w 
Nowogardzie w dniu 5.02.2026 roku

Alina Hnat, zmarła 1.02.2026 roku w wieku 75 lat, ceremonia po-
grzebowa zostanie odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w Dobrej 
w dniu 6.02.2026 roku o godz. 13.00 

Halina Maślińska z d. Murawska, zmarła 2.02.2026 roku w wie-
ku 73 lat, ceremonia pogrzebowa została odprawiona w kościele 
w Żabowie w dniu 5.02.2026 roku, pochowanie na cmentarzu w 
Żabowie

Józef Janik, zmarł 2.02.2026 roku w wieku 72 lat, ceremonia po-
grzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w Nowo-
gardzie w dniu 5.02.2026 roku 

Edward Maciąg, zmarł 1.02.2026 roku w wieku 70 lat, ceremonia 
pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w No-
wogardzie w dniu 4.02.2026 roku 

Marianna Beśka, zmarła 29.01.2026 roku w wieku 86 lat, ceremo-
nia pogrzebowa została odprawiona w kościele w Bagnach w dniu 
31.01.2026 roku, pochowanie na cmentarzu w Jenikowie

Tadeusz Werner, zmarł 29.01.2026 roku w wieku 71 lat, ceremo-
nia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w 
Nowogardzie w dniu 31.01.2026 roku

Janina Szczypiorska z d. Dziadulewska, zmarła 29.01.2026 roku 
w wieku 92 lat, ceremonia pogrzebowa została odprawiona w Ka-
plicy na cmentarzu w Nowogardzie w dniu 31.01.2026 roku

Stanisława Wepera, zmarła 1.02.2026 roku w wieku 84 lat, uro-
czystości pogrzebowe odbędą się w dniu 7.02.2026 roku w Kapli-
cy na cmentarzu w Nowogardzie o godz. 9.00

Sesja ws. szpitala - CBA bada

Brak działań i wizji 
Dochodzi tu do pewnego paradoksu. Im więcej czasu upływa, tym mniej wiadomo w spra-
wie możliwych do wdrożenia rozwiązań dla nowogardzkiego szpitala. Dowodem na to za-
pis sesji Rady Miejskiej z wtorku, 3 lutego br.

Sesja zwołana została na 
wniosek złożony przez radnych 
Nowej Lewicy. Wniosek został 
przez nich dostarczony w środę, 
21 stycznia. Z poparciem po-
spieszyli też radni Iga Błażewicz 
oraz Tobiasz Lubczyński. Na 
wniosku zabrakło z kolei podpi-
sów radnych klubu Nowa. Bio-
rąc pod uwagę bieg terminów, 
to taka sesja powinna się odbyć 
najpóźniej tydzień później, czy-
li 28 stycznia. Przewodniczący 
Kania zarządził inaczej i zapla-
nowane posiedzenie odbyło się 
dopiero 3 lutego.

 Zerwanie rozmów z PUM

O tym, że zapowiadała się 
długa dyskusja (ponad 5 go-
dzin), wskazywało już oświad-
czenie odczytane przez rad-
nego i jednocześnie doktora 
W. Włodarczyka w sprawie 
odwołania w dniu 13 stycznia 
dotychczasowego dyrektora 
Kazimierza Lembasa. Ten jak 
wynikało z oświadczenia złożył 
dymisję, a burmistrz ją przyjął 
wbrew opinii Rady Społecznej 
Szpitala. Wszystko to, zdaniem 
radnego, miało wpływ na brak 
rozstrzygnięcia ws. włączenia w 
struktury PUM naszej lecznicy. 
To nieodpowiedzialne działa-
nie miało mieć wpływ na nagłe 
zerwanie rozmów z rektorem 
uczelni…

Wiele pytań o �nanse 

szpitala

Na problemy komunikacyj-
ne wskazywała z kolei radna K. 
Jaklińska-Czyżak. Wspominała 
chaos informacyjny, jaki poja-
wił się w momencie wznowienia 
pracy oddziału chirurgicznego, 
brak chęci rozmów w poprzed-
nich miesiącach na temat pro-
blemów lecznicy. Wypowie-
działa też zdanie o priorytetach 
władzy wykonawczej, gdzie w 
wyniku szeregu decyzji gmina 
związana jest umowami na reali-
zację szeregu, ale jednak nie klu-
czowych dla mieszkańców mia-
sta inwestycji i projektów. To ma 
swoje przełożenie na zdolności 
(właściwie braku) s�nansowa-
nia szpitalnego długu. Padły też 
pytania związane z sytuacją �-
nansową szpitala na koniec 2025 
roku, czy zadłużeniem na koniec 
stycznia 2026 roku, gdy już wia-
domo było, że przez 30 dni dwa 
oddziały były zamknięte i w tym 

czasie NFZ nie wypłacał środ-
ków z kontraktu.

Wiadomo niewiele

Co jednak najgorsze, to to, 
że kierownictwo gminy, w kon-
tekście przywołanych wyżej 
faktów, nie było w stanie wska-
zać najbardziej realnych i moż-
liwych dla przeprowadzenia 
scenariuszy mających na celu 
zagwarantowanie potrzeb zdro-
wotnych mieszkańców gminy 
Nowogard. Takimi scenariusza-
mi wcześniej prezentowanymi 
miało być łączenie usług wespół 
ze szpitalem w Goleniowie (roz-
mowy zerwane), połączenie z 
PUM (zgodnie z informacjami 
ze stycznia też nieaktualne), czy 
w końcu przekształcenie szpitala 
w spółkę prawa handlowego. Jak 
wskazywał zastępca burmistrza 
B. Gała (oddelegowany przez 
burmistrza do zajęcia się szpi-
talem), ostatnia z wymienionej 
wyżej opcji też wcale jeszcze nie 
jest taka oczywista do realiza-
cji. W największym skrócie na 
diagnozowanie problemów, czy 
wdrożenie rozwiązań przyjdzie 
jeszcze czas, zgodnie z deklara-
cją, w lutym. Teraz radnym mia-
ły wystarczyć jedynie orientacyj-
ne wyliczenia. To nieco ponad 1 
mln złotych straty tylko za za-
mknięte dwa oddziały w stycz-
niu (oddział wewnętrzny dalej w 
zawieszeniu i będzie powodował 
stratę). Do końca marca br. ma 
być gotowa analiza �nansowa w 
szpitalu...

CBA bada ....

Jednym z tematów, o które 
pytali radni, była kwestia rozli-
czenia się Fundacji prowadzącej 
do grudnia 2025 roku w po-
mieszczeniach szpitala, komer-
cyjne usługi całodobowej opieki 
dla seniorów. Jak pisaliśmy już 
wielokrotnie, Fundacja ta miała 
od stycznia 2024 roku wypo-
wiedzianą przez szpital umowę 
najmu z powodu wielomie-
sięcznych zaległości w czynszu 
i mimo to nadal aż do grudnia 
2025 r. zajmowała pomieszcze-
nia szpitalne, powiększając na-
leżne dla szpitala kwoty z tytułu 
używania jego pomieszczeń - w 
okresie bezumownych wynoszą-
ce około 8 tys. miesięcznie. I to 
nie największe straty szpitala. 
Znacznie poważniejsze wyni-
kały z niemożności realizowa-

nia przez szpital planowanego 
od początku 2025 r. kontraktu 
z NFZ - brak pomieszczeń blo-
kowanych przez Fundację - na 
rozszerzenie opieki paliatywnej 
już realizowanej w pomieszcze-
niach należących do naszego 
szpitala w Resku. Straty z tego 
tytułu szacowane były na około 
7 mln w ciągu trzech lat. Mimo, 
że dyrektor Lembas już w poło-
wie 2024 r. zgłosił sprawę niele-
galu Fundacji poprzez Komisję 
Rewizyjną RM do załatwienia 
organowi prowadzącemu, czy-
li burmistrzowi, to przez wiele 
miesięcy w temacie panowała 
dziwna inercja zarówno orga-
nu wykonawczego, jak i dziwna 
niekonsekwencja większości w 
Komisji Rewizyjnej (Berezowski 
plus dwa z Nowa).

Jak się okazało na sesji ktoś 
- nie wiadomo kto - zgłosił tę 
kwestię do CBA, która bada te-
mat charakteru ewentualnych 
powiązań personalnych, które 
mogłyby spowodować bezczyn-
ność władzy w sprawie właści-
wej ochrony interesu gminnego. 
Radni jak zwykle nie otrzymali 
odpowiedzi na aktualną kwotę 
długu Fundacji wobec szpita-
la. Nie odpowiedziano też na 
pytanie, czy osoby powiązane 
rodzinnie z kierownictwem 
Fundacji wspomagały kampa-
nie wyborczą Nowej. Zamiast 
konkretu padło, że każdy może 
wspomagać kampanie, kogo 
chce. Jest to tak oczywiste, jak 
to, że każdy może robić, co 
chce tyle, że są jak zwykle kon-
sekwencje takiego „róbta co 
chceta”. Pewnie z raportu CBA 
dopiero je poznamy.

Dodajmy, że oprócz sesji Rady 
Miejskiej nr 30, tego samego 
dnia zwołana została sesja RM 
nr 31. To z uwagi na to, że poja-
wiła się konieczność powołania 
komisji konkursowej mającej 
zająć się powołaniem nowego 
szpitala. Oprócz tego na sesji do-
szło do przegłosowania projektu 
uchwały ws. pomocy �nanso-
wej dla nowogardzkiej lecznicy. 
Mowa o kwocie 500 tys. zł. Jed-
nak w świetle przywoływanych 
faktów i całkowitego zadłużenia 
placówki, mowa w tym przy-
padku jedynie o kropli w morzu 
potrzeb.

red.
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W razie wybuchu wojny

Tymczasowy szpital w II LO
To jeden z elementów zarządzania kryzysowego i przygotowań obronnych gminy na wypadek m.in. wybuchu wojny. Zarządzenie Burmistrza Nowogardu 
opublikowane w grudniu 2025 roku określa zasady organizacji zastępczych miejsc szpitalnych w II Liceum Ogólnokształcącym.

W obiekcie II LO przy ul. Bo-
haterów Warszawy 78 przewi-
dziano utworzenie 150 miejsc 
leżenia dla osób poszkodowa-
nych, rannych i chorych w sytu-
acjach kryzysowych, zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa i w cza-
sie wojny. Zastępczy szpital ma 
służyć m.in. pacjentom niewy-
magającym hospitalizacji, ocze-
kującym na przyjęcie do szpi-
tala lub transport oraz osobom 
po zabiegach, których leczenie 
i rekonwalescencja mogą być 
kontynuowane poza szpitalem, 
a także pacjentom wymagają-
cym opieki objawowej w stanach 
terminalnych.

Funkcjonowanie tymczasowe-
go szpitala ma być oparte na „Pla-

nie organizacji i funkcjonowania 
zastępczych miejsc szpitalnych 

na terenie Gminy Nowogard”, 
opracowywanym i corocznie ak-
tualizowanym przez specjalistę 
ds. obronnych i zarządzania kry-
zysowego Urzędu Miejskiego. Do 
współpracy przy zabezpieczeniu 
świadczeń zdrowotnych, zaopa-
trzenia medycznego, żywienia, 
dostaw mediów, usług pralni-
czych, gospodarki odpadami i 
postępowania ze zwłokami wy-
znaczono m.in. NZOZ „LEKS”, 
lokalne przedsiębiorstwo wod-
no–sanitarne, szpital rejonowy 
oraz zakład usług pogrzebo-
wych. Kierownikiem Zespołu 
Zastępczego Miejsca Szpitalnego 
ustanowiono dyrektora II LO, 

a jego zastępcą – kierownika  
NZOZ „LEKS”. 

psa

Kto tu frajerem jest? 

To nie Oni biorą, to Wy im dajecie!
Zestawienie premii (comiesięcznych) najwyższego kierownictwa nowogardzkiego ratusza za kolejne półrocze szokuje... ale jeszcze bardziej szokuje brak 
na to reakcji społecznej - wszak ten mechanizm „ssania” pokazało już pierwsze zestawienie za okres obejmujący pierwsze półrocze 2025 r. i można było 
powiedzieć „basta” (zresztą nie tylko z tego powodu) podczas zbiórki podpisów referendalnych... no ale jak widać wielu lubi być... hm.

Wspomniane zestawienie 
przedstawiła w tym tygodniu 
radna opozycji Karolina Jakliń-
ska Czyżak. Jest to rozliczenie 
dodatków specjalnych i na-
gród za okres od 14.07.2025 do 
31.12.2025, którymi burmistrz 
dodatkowo poza wynagrodze-
niem (też bardzo wysokim) 
nagrodził 2 wiceburmistrzów 
i panią sekretarz. Jak wynika z 
księgowego raportu we wspo-
mnianym okresie, wicebur-
mistrz Gała zainkasował dodat-
kowo 20 666,8 zł, wiceburmistrz 
Krata 18 745,23 zł, a sekretarz 
Pawlak 27 689,66 zł. Kwota ra-
zem to 67 101,69 zł. Jak przypo-
mina radna: w okresie od lutego 
do lipca 2025 r. suma tych do-
datków wyniosła 33 628,05 zł.... 
zatem rośnie „dochodzik” w 
tempie 100 procent na pół roku. 

Co miesiąc... 

W ciągu roku zatem wspo-
mniana brygada (żeby nie było, 
że banda) trojga zasiliła pry-
watną kieszeń, dodatkową poza 
wynagrodzeniem, kwotą 100 
730 zł co daje miesięcznie „na 
łebka” około 2 800 zł. Przelicze-
nie miesięczne ma tutaj dodat-
kowy sens dlatego, że premie te 
są przyznawane regularnie co 
miesiąc, jak kwotowo za mało 
do średniej to wyrównanie jest 
w kolejnej premii w tym mie-
siącu lub na koniec roku za ca-
łokształt... Ta regularność wiąże 
się z kolejną osobliwością - czyli 
z każdorazowym uzasadnie-
niem przyznania tej graty�ka-
cji - mamy tu realny kabaret 
nonsensu bowiem normalnie to 
trudno zasadnie premiować co 
miesiąc. Tak jest normalnie, ale 

nie w Nowej tu - Można? Moż-
na! Zatem mamy takie „kwiatki” 
w uzasadnieniach jak premie 
za udział w dożynkach albo za 
stworzenie spółdzielni energe-
tycznej, która jak się okazało, nie 
będzie tworzona .....okazało się 
oczywiście już po skonsumowa-
niu rzeczonej premii.… albo za 
przygotowanie inwestycji, któ-
ra nie ma nadal pozwolenia na 
budowę NDK - osobnym wąt-
kiem jest rozwalenie NDK bez 
pozwolenia na budowę obiektu, 
co zdaniem niektórych jest sa-
mowolą budowlaną. Albo - cze-
go jest zdecydowana większość 
- za wypełnianie obowiązków w 
istocie przynależnych pełnionej 
funkcji.

Ani merytoryki, ani etyki... 

a jadą nadal 

W przypadku obecnej ekipy 

rządzącej w Nowogardzie, któ-
ra już wielokrotnie wykazała - o 
czym piszemy w DN systema-
tycznie - że ma mgliste pojęcie o 
merytoryce a tym bardziej o ety-
ce rządzenia sprawdza się jednak 
przysłowie: „mądry Polak po 
szkodzie”. Niestety przysłowie 
nie precyzuje po jakiej szkodzie 
i jak wielkiej szkodzie? Sądząc 
po zachowaniu wielu podczas 
akcji referendalnej to w tym 
przysłowiu słowo „szkoda” na-
leży zamienić na „katastrofa” a i 
ona może niektórych nie oświe-
cić. Ponadto - tak przy okazji - 
uważajcie na „fałszywych proro-
ków”. To oni są odpowiedzialni 
za promowanie przed wyborami 
aktualnych szkodników a dzisiaj 
- prawdopodobnie z powodu 
wykluczenia z dostępu do ko-
ryta - grają cierpiętników co to 

niby zrozumieli.… Ale zamiast 
intelektualnej pokory rozumie-
jącego swoją pomyłkę - znowu 
chcą, by ich słuchano, tak jak 
wtedy, gdy namawiali „tylko z 
Wiatrem” - Nie tak miało być 
- rzewnie pieją. A jak? DN dłu-
go przed wyborami ostrzegał i 
to opierając się na konkretach, 
przed tą ekipą - wszystko jest 
w archiwalnych wydaniach. Za-
tem to, że nie tylko wzięli obec-
ni rządzący maksymalne pensje 
płacone z nędznej, jak wiadomo, 
kasy gminy, ale premiują swo-
ją, żenującą „kompetencję” ile 
wlezie, to nie jest ich wina... to 
z woli ludu jest, ludu, który w 
większości statystycznej słucha, 
jak słucha i słucha, kogo słucha, 
czyli dokładnie jak w przysło-
wiu: „Kto nie słucha ojca, matki, 
ten posłucha psiej skóry”.

Red.

Masz problem? Byłeś świadkiem 
ciekawego wydarzenia? 

Chcesz opowiedzieć nam ciekawą historię? 
Skontaktuj się z naszą redakcją! 

 501 294 118
dziennik@dzienniknowogardzki.pl
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Gołoledź jak klęska żywiołowa
Odwołane lekcje w szkołach, powtarzanie, że najważniejsze jest bezpieczeństwo, zapewnienia, że służby działają – to przekaz lokalnych władz. Inne wra-
żenie mają sami mieszkańcy, którzy w wielu miejscach miasta i gminy, poczuli, że wobec gołoledzi pozostawieni zostali sam na sam z żywiołem.

Pierwsze sygnały, że z dużym 
prawdopodobieństwem dojdzie 
do załamania pogody, mieszkań-
cy gminy otrzymali za pomocą 
sms z rządowego systemu w nie-
dzielę, 25 stycznia, niedługo po 
godz. 12.00. Wówczas to na pl. 
Wolności w najlepsze trwała już 
impreza WOŚP-owa.

Alarmujące komunikaty z UM 
zaczęły napływać dopiero w po-
niedziałek rano, gdy jasne się 
stało, z jakim żywiołem miano 
faktycznie do czynienia. Wów-
czas to postanowiono, że zajęcia 
w poniedziałek zostaną odwo-
łane (tak samo postąpiono we 
wtorek). Zgodnie z zapewnie-
niami na drogach miały pojawić 
się piaskarki, ekipa z ZBK, a na-
wet osadzeni z ZK.  

Zupełnie inaczej reakcję 
władz miejskich oceniają zwykli 
mieszkańcy, którzy codzienne za 
pomocą własnych środków do-
trzeć do miejsca pracy, miejsca, 
które nie jest gminną szkołą, czy 
urzędem. Ci już nie gryzą się w 

język, tym bardziej, że od wystą-
pienia gołoledzi minęło już kilka 
dni i wymagać można tego, że 
sytuacja będzie zauważalnie lep-

sza. Telefony w sprawie warun-
ków zimowych na jezdni otrzy-
mywaliśmy nawet w czwartek, 
29 stycznia.

- Jestem chwilę po rozmo-
wie ws. warunków drogowych z 
pracownikiem merytorycznym 
zatrudnionym w UM. Odnoszę 
wrażenie, że świat widziany zza 
biurka i ten, który doświadcza-
ją kierujący na drogach to dwie 
różne rzeczywistości. Wystarczy 
przecież ruszyć w teren i zoba-
czyć, w których miejscach sytu-
acja wygląda naprawdę fatalnie. 
Aby tylko zobrazować rozmiar 
tego, z czym mamy do czynienia, 
podam ulicę Wojska Polskiego, 
gdzie przy samym przejściu dla 
pieszych jadąc 20km/h wpadłem 
w poślizg i o mało nie potrąciłem 
pieszej. Czy to tak ma wyglądać 
dbałość o nasze bezpieczeństwo? 
To bardziej przypomina impro-
wizacje i lukrowanie rzeczywi-
stości… - wskazuje w rozmowie 
z DN jeden z kierowców.

To nie wszystko. Na przestrze-
ni ostatnich kilku dni miesz-
kańcy zgaszali też zlodowaco-
ne mniej uczęszczane odcinku 
jezdni jak ta na ul. Mickiewicza 

i wielu kolejnych, nie mówiąc o 
chodnikach. W tym przypadku 
interweniowali w pierwszym 
rzędzie właściciele przyległych 
nieruchomości, sypiąc piaskiem 
i solą (ul. 3 Maja). Dopiero w 
środę (28 stycznia) po południu 
zauważalne było bardziej syste-
mowe rozprowadzanie piasku ze 
strony miejskich służb. 

W środę na stronie www UM 
Nowogard pojawił się jeszcze 
jeden ciekawy komunikat zwią-
zany nie z usuwaniom skutków 
zimy, ale dot. zakupów za po-
nad 1 mln zł. sprzętu, który w 
olbrzymiej większości może 
służyć jako wsparcie działań wy-
konywanych przez strażaków w 
sytuacjach kryzysowych. Nieste-
ty, przy okazji nie wskazano, czy 
i w jaki sposób wymieniony w 
liczbie kilkudziesięciu sztuk spe-
cjalistyczny sprzęt może zostać 
użyty przy niwelowaniu skut-
ków gołoledzi. 

psa
Do dużych rozmiarów gołoledzi doszło na początku ostatniego tygodnia 

stycznia

Tylko pajaca brakuje… a może nie...
Obraz walki ze skutkami niskich temperatur ma w Nowogardzie dwie odsłony: jedną rzeczywistą, czyli realny problem z oblodzonymi traktami 
samochodowymi i pieszymi i drugą propagandową, czyli obraz dobroci i sprawności niezwykłej władzy a w zasadzie włodarza, w walce z siłami 
natury.

1. Włodarz zarówno przed, 
jak i po kilkudniowym urlopie 
- bodajże w Lizbonie jak sam 
donosi na FB - męczy miesz-
kańców zapewnieniami o tym, 
jak to ciężko pracują podległe 
mu służby i on sami,  jak dbają 
o jezdnie i chodniki i koksowni-
ki… Zaś on Burmistrz (od środy 
obowiązkowa duża litera) oso-
biście jest niezwykle zatroskany 
o mieszkańców w tym trudnym 
czasie. Co prawda nie wyarty-
kułował tego,  ale stopień zatro-
skania widoczny na jego twarzy 
na �lmiku, świadczy o tym, że 
w dość ciepłej Lizbonie to chy-
ba spać nie mógł z tej troski o 
zmarzniętych obywateli gminy 
Nowogard.

Tymczasem sytuacja realna 
jest taka, że zaniedbania z pierw-
szego okresu po opadach śniegu 
sprzed kilkunastu dni - czyli 
nieusunięcie warstwy śnieżnej 
z traktów komunikacyjnych - 
spowodowały zamianę tej war-
stwy w lodową skałę w wyniku 
bardzo niskich temperatur w 
kolejnych dniach. Tego proble-
mu, czyli warstwy lodu nie ma 
na głównych ulicach i drogach, 
czyli tam, gdzie śnieg został  po 

prostu rozjeżdżony przez inten-
sywny na tych drogach ruch po-
jazdów. Do tego posypywanie, 
tam gdzie jest lodowisko, pia-
skiem nie odbywało się też zbyt 
intensywnie co do ilości piachu 
i częstotliwości w efekcie jest 
problem z poruszaniem się i po 
prawie wszystkich chodnikach, 
i po wielu drogach zarówno w 
mieście, a zwłaszcza na terenach 
wiejskich. Świadczą o tym też 
komentarze pod �lmikiem za-
troskanego i zarazem zadowolo-
nego ze swoich działań Burmi-
strza (przez B):

- Jak mamy przetrwać 
ten trudny okres jeżdżąc 
na łyżwach? Wstyd. Dosyć 
brylowania!!!

- Panie Burmistrzu do pracy 
trzeba dojechać!? a pomyślał 
Pan o drogach żeby były prze-
jezdne. Bo ślizgawka jest na 
maksa a wioski są zapomnia-
ne także w tym kierunku trze-
ba działać aby nie doszło do 
tragedii. 

- ulice posypane sporadycz-
nie, nie wspomnę o ulicach za 
torami nie są posypane, boczne 
uliczki na 3 Maja ślizgawka. 
itd. itp.

2. Koksowniki na mieście w 
okresie bardzo niskich tempe-
ratur to dobry pomysł prakty-
kowany w Nowogardzie jeszcze 
za poprzedniego burmistrza. 
Obecny słusznie go kontynuuje, 
ale jak zwykle musi coś zepsuć. 
W tym wypadku chodzi o lo-
kalizację. Nawet głupiemu nie 
trzeba tłumaczyć,  że koksow-
niki te powinny stać tam, gdzie 
ludzie zmuszeni są oczekiwać 
na mrozie czy w istocie na przy-
stankach komunikacji.... I tak 
zawsze było, Tak było, ale teraz 
mamy obowiązkowy cyrk, czyli 
koksownik dymiący na środku 
placu Wolności, gdzie nikt cze-
kać na mrozie nie musi i zresztą 
nie czeka. Ponieważ koksowni-
ków jest raptem 3, to oczywiście 
zabrakło już np. na przystanku 
na ul. 700-lecia przed przejaz-
dem kolejowym. Na przystanku 
na ul. Rzeszowskiego koksow-
nik jest, ale nie zawsze w ciągu 
tych kilkunastu mroźnych dni. 
Zawsze za to jest na placu Wol-
ności, aby ptaszki z ustawionych 
tamże karmników mogły się 
ogrzać i oczywiście ogrzać sam 
burmistrz w ciepełku własnej 
nieogarnionej dobroci wyrażo-

nej tymże koksownikiem. Pi-
sząc o ptaszkach, mam na myśli 
wrony, bo to one głównie korzy-
stają z ustawionych w tak mało 
komfortowych dla większości 
małych ptaszyn (sikorek, rudzi-
ków itp.) miejscu. Ale liczy się 
nie jak, czyli czy z sensem, ale 
aby widać było... a plac Wolno-
ści na pole wystawowe nadaje się 
znakomicie dlatego i karmniki, i 
koksowniki tam właśnie ...a jesz-
cze też - bo byłbym zapomniał 
-   inhalator z drażniącą solanką 

(trawa natychmiast wyschła po 
wylaniu się przypadkowo tego 
płynu zdrowotnego) ustawiony 
5 metrów od jezdni głównej uli-
cy miejskiej, czyli źródła spalin 
wdychanych razem z solanką 
przez tych, co chcą prowadzić 
ten eksperyment na własnych 
płucach.

3. Reasumując, jest jak zwykle 
w myśl zasady, władza wie lepiej, 
nawet jak nic nie wie.

red.

Bardzo okazale się prezentuje ten koksownik na placu Wolności, równie 

jak okazale Burmistrz w Ratuszu. Niestety oprócz tego nic z tych fenome-

nów nie wynika

eprasa.pl d74f53f71b
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Komunikat
Gmina Nowogard skierowała zadanie publikacji trzech sprostowań. Publikujemy je niżej. Zgodnie z prawem prasowym do treści tych „sprostowań” usto-
sunkujemy się w kolejnym wydaniu DN.

Sprostowanie 1

Informujemy, że w artykule o 
tytule „Już płacimy za niekom-
petencję Nowej władzy. Była dy-
rektor OPS z odszkodowaniem” 
zamieszczonym w nr 73 (3390) 
Dziennika Nowogardzkiego z 
dnia 19 września 2025 r. przeka-
zano czytelnikom nieprawdziwe 
informacje dotyczące postępowa-
nia sądowego z powództwa Marty 
Jasińskiej przeciwko Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Nowogar-
dzie, nie zaś przeciwko Gminie 
Nowogard. Nieprawdą jest, że 
„Sąd nie miał wątpliwości”, a „była 
dyrektor wygrała” przedmiotowe 
postępowanie. Sprawa ta bowiem 
zakończyła się zawarciem ugody 
między stronami a nie wyrokiem 
Sądu. Nieprawdą jest również 

twierdzenie, że Gmina Nowogard 
musi zapłacić Marcie Jasińskiej 
koszty sądowe. Gmina Nowogard 
nie była stroną tego postępowania. 
A nadto zgodnie z zawartą ugodą 
strony postanowiły o wzajemnym 
zniesieniu kosztów procesu. Do-
datkowo zgodnie z treścią ugody 
Marta Jasińska zobowiązała się do 
nieujawnienia okoliczności zwią-
zanych z zakończeniem sprawy 
sądowej z jej powództwa przeciw-
ko OPS w Nowogardzie.

Sprostowanie 2

Informujemy, że w artyku-
le o tytule „Kolejna zwolniona 
z wysokim odszkodowaniem” 
zamieszczonym w nr 74 (3391) 
Dziennika Nowogardzkiego z 
dnia 23 września 2025 r. przeka-
zano czytelnikom nieprawdziwe 

informacje dotyczące postępowa-
nia sądowego z powództwa Sylwii 
Zielińskiej przeciwko Ośrodkowi 
Pomocy Społecznej w Nowogar-
dzie, nie zaś przeciwko Gminie 
Nowogard. Nieprawdą jest, że 
„Sąd w Goleniowie w ubiegły 
piątek, przyznał jej rację podwyż-
szając przyznane odszkodowanie 
do wysokości 17 tys. złotych”. Nie 
jest również prawdą, że w sprawie 
zostały użyte dowody naruszające 
przepisy prawa karnego i sąd z 
urzędu skieruje sprawę do „Sądu 
Karnego”.

Pracodawcą powódki nie była 
Gmina, a sama sprawa ta bowiem 
nie zakończyła się wyrokiem 
Sądu. Ani Gmina Nowogard ani 
rzeczywisty pracodawca nie mu-
szą ponosić kosztów sądowych 
ani kosztów zastępstwa adwokac-

kiego. W sprawie sądowej nie zo-
stały przez pozwanego użyte żad-
ne materiały, które sąd oceniałby 
z punktu widzenia prawa karnego.

Sprostowanie 3

Informujemy, że w artykule o 
tytule „Trzecia przegrana w jed-
nym tygodniu” zamieszczonym 
w nr 75 (3392) Dziennika No-
wogardzkiego z dnia 26 września 
2025 r. przekazano czytelnikom 
nieprawdziwe informacje doty-
czące postępowania sądowego z 
powództwa Piotra Rompel prze-
ciwko Ośrodkowi Pomocy Spo-
łecznej w Nowogardzie, nie zaś 
przeciwko Gminie Nowogard. 
Nieprawdą jest, że „przed sądem 
nie było wątpliwości co do nie-
zgodności z prawem postępowa-
nia więc p. Rompel uzyskał od-

szkodowanie w wysokości około 
15 tys. złotych”. Nie jest również 
prawdą, że przegrywający, czyli 
gmina zapłaci także koszty sądo-
we i zastępstwa adwokackiego. 
Nie jest również prawdą, że w 
sprawie p. Sylwii Zielińskiej po-
krzywdzona oczekiwała 15 tys., a 
sąd sam dołożył jeszcze 2 tys. Nie 
jest również prawdą, że sędzia za-
powiedziała skierowanie wniosku 
do sądu karnego. Pracodawcą 
powódki nie była Gmina, a sama 
sprawa ta bowiem nie zakończyła 
się wyrokiem Sądu. Ani Gmina 
Nowogard ani rzeczywisty praco-
dawca nie muszą ponosić kosztów 
sądowych ani kosztów zastępstwa 
adwokackiego. W sprawie sądo-
wej dot. p. Sylwii Zielińskiej sę-
dzia nie zapowiedziała skierowa-
nia wniosku do sądu karnego.

Wykończyć ich 
kosztami
Ręka rękę myje, czyli jak hydra zwana trójpodziałem władz, 
działając w porozumieniu i pospołu, wykańcza wszelką kry-
tykę ze strony opinii publicznej - jedną z metod w tym celu 
używaną świat nazwał SLAPP. Nazwał i dokładnie zde�nio-
wał i w co mądrzejszych krajach - oczywiście nie w Polsce 
- zaczął to zjawisko zwane SLAPP zwalczać.

 SLAPP to skrót z j. angiel-
skiego: Strategic lawsuits against 
public participation. To określe-
nie oznacza tzw. pozwy SLAPP, 
czyli pozwy zastraszające, lub 
strategiczne postępowanie są-
dowe przeciwko udziałowi spo-
łecznemu. Jak czytamy w Wiki-
pedii, jest to termin odnoszący 
się do postępowania sądowego, 
w którym władza, organizacja 
lub osoba krytykowana przez 
reprezentantów opinii publicz-
nej - czyli najczęściej dzienni-
karzy bądź aktywistów bywa, że 
i o�ary - w sprawie dotyczącej 
interesu publicznego, wytacza-
ją pozew sądowy próbując do-
prowadzić do tego, aby krytyk 
wycofał się ze swojej krytyki 
w obliczu wysokich kosztów, 
poświęcanego czasu, stresu i 
innych obciążeń związanych z 
procesem sądowym. Celem ta-
kiego pozwu jest zastraszanie 
i uciszenie krytyków, którzy w 
efekcie mogą zaniechać swo-
ich działań lub zrezygnować ze 
sprzeciwu z powodu nacisków 
prawnych i wysokich kosztów 
obrony prawnej. Najczęściej są 
to pozwy o zniesławienie, skła-
dane przez powodów przeciwko 
swoim krytykom, aby zmusić 

ich do zaprzestania krytyki w 
zamian za ugodę.

W typowym pozwie SLAPP 
powód zazwyczaj nie liczy na re-
alne wygranie sprawy. Jego cele 
zostają osiągnięte, jeśli pozwa-
ny ulegnie presji (zastraszeniu, 
kosztom sądowym lub zniechę-
ceniu) i w konsekwencji wycofa 
się z krytyki. Pozew SLAPP może 
również zastraszyć inne oso-
by, zniechęcając je do udziału w 
debacie publicznej. Zwykle po-
przedzony jest groźbą prawną, a 
ze względu na efekt mrożący dla 
wolności słowa często trudno go 
zidenty�kować i ukarać, ponie-
waż powodowie starają się za-
maskować swój zamiar cenzuro-
wania, zastraszania lub uciszania 
krytyków.

Skąd my to znamy?

A otóż to czyli SLAPP znamy 
doskonale z naszego nowogardz-
kiego podwórka a dokładnie 
takie slapp-owskie zastraszanie 
to już stała śpiewka władzy ratu-
szowej. Za tydzień rozwiązanie 
zagadki - co w aktualny wydaniu 
DN jest przykładem na lokalny 
nasz gminy SLAPP. Czekamy na 
odpowiedzi mailem - wylosuje-
my nagrody…

red.

Został znaleziony martwy

Ptasia grypa u łabędzia
U jednego padłego łabędzia, którego znaleziono w poprzednim tygodniu na Jeziorze No-
wogardzkim, w pobranych próbkach wykryto wirusa ptasiej grypy. To uruchomiło proce-
dury wdrażane przez Powiatowego Lekarza Weterynarii.

Informację taką podał na po-
czątku lutego Powiatowy Le-
karz Weterynarii w Goleniowie 
z siedzibą w Nowogardzie. W 
piśmie skierowanym do władz 
gminy wprost stwierdził, że na 
terenie miasta Nowogard odno-
towano wystąpienie przypadku 
zakażenia wirusem ptasiej grypy. 
- Obecność wirusa grypy pta-
ków stwierdzono w badaniach 
próbek pobranych od martwego 
łabędzia niemego podjętego z Je-
ziora Nowogardzkiego. Miejsce 
odnalezienia zwłok ptaka leży w 
bezpośredniej bliskości terenów 
spacerowych i ciągów komu-
nikacyjnych dla mieszkańców 
Nowogardu. Powiatowy Lekarz 
Weterynarii w Goleniowie z s. w 
Nowogardzie apeluje o zachowa-
nie higieny i wzmożonej ostroż-

ności szczególnie osoby będące 
właścicielami ptaków ozdobnych 
czy drobiu utrzymywanego na 
użytek własny, osoby mające kon-
takt (np. poprzez pracę lub zna-
jomych) z drobiem utrzymywa-
nym na użytek własny, z drobiem 
fermowym  lub innymi ptakami 
utrzymywanymi w niewoli oraz 
przypomina, że zgodnie z aktem 
prawa miejscowego cały drób i 
ptaki ozdobne utrzymywane w 
niewoli na terenie Nowogardu 
mają pozostawać zamknięte w 
pomieszczeniach do odwołania. 
– czytamy w piśmie podpisa-
nym przez inspektora wetery-
naryjnego ds. ochrony zdrowia 
zwierząt Agnieszkę Głogowską 
z Powiatowego Inspektoratu 
Weterynarii w Goleniowie z s. w 
Nowogardzie.

Dodajmy, że wirus grypy pta-
ków (HPAI) nie jest groźny dla 
ludzi, ale jest bardzo szkodliwy 
dla gospodarki i niebezpieczny 
dla gospodarstw, a główną przy-
czyną jego rozprzestrzeniania się 
są zarażone dzikie ptaki.  Zaka-
żenie człowieka ptasią grypą jest 
rzadkością. Może nastąpić przez 
kontakt z żywymi lub martwymi 
zarażonymi ptakami lub skażo-
nym środowiskiem. Może do 
tego dojść także podczas udziału 
w uboju, odtłuszczaniu, obróbce 
tusz zakażonego drobiu i przygo-
towywanie drobiu do spożycia. 
Ryzykowne jest też spożywaniem 
potraw z surowej, zakażonej krwi 
drobiu. Wirusy ptasiej grypy nie 
przenoszą się na ludzi przez mię-
so drobiowe lub gotowane jajka. 

psa
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae...

Wy jesteście światłem świata
Słowa Ewangelii według 

Świętego Mateusza: Jezus po-
wiedział do swoich uczniów: «Wy 
jesteście solą ziemi. Lecz jeśli sól 
utraci swój smak, czymże ją po-
solić? Na nic się już nie przyda, 
chyba na wyrzucenie i podepta-
nie przez ludzi. Wy jesteście świa-
tłem świata. Nie może się ukryć 
miasto położone na górze. Nie 
zapala się też lampy i nie umiesz-
cza pod korcem, ale na świeczni-
ku, aby świeciła wszystkim, któ-
rzy są w domu. Tak niech wasze 
światło jaśnieje przed ludźmi, 
aby widzieli wasze dobre uczynki 
i chwalili Ojca waszego, który jest 
w niebie». (Mt 5, 13-16)

Wyobrażę sobie Jezusa pośród 
swoich uczniów. Spróbuję odna-
leźć w ich gronie swoje miejsce. 
Jestem pośród nich. Zobaczę 
ich twarze, ich wzrok skupiony 
na Jezusie. Chcą usłyszeć to, co 
teraz powie do nich Mistrz. Po-
wierza im życiowe zadanie.

„Wy jesteście solą dla ziemi”. 
Mam być jak sól, która na-daje 
smak i zachowuje świeżość. Co 
mogę powiedzieć o mojej oso-
bowości i o mojej tożsamości 
powołania? Czy potra�ę opo-
-wiadać się zdecydowanie za 
wartościami powołaniowymi, 
które obrałem? Czy nie tracę 

smaku powołania przez ulega-
nie kompromisom, przeciętno-
ści? Czy moje świadectwo życia 
wprowadza smak i świeżość w 
rodzinie, we wspólnocie, w któ-
rej żyję?

„Wy jesteście światłem świata”.  
Czy mogę powiedzieć, że moje 
życie jest czytelnym świadec-
twem przynależności do Jezusa? 
Czy moja wiara i jej codzienne 
przeżywanie jest jak światło, 
które pomaga „wszystkim, któ-
rzy są w domu”? Co jest moim 
korcem, który najczęściej ukry-
wa lub gasi we mnie światło i 
ciepło obecności Jezusa? Po-
wiem o tym Jezusowi.

Poproszę Jezusa o łaskę wy-
trwałości, abym nigdy nie utra-
cił smaku i światła mojego po-
wołania. Wzbudzę w sobie także 
pragnienie prostoty i przejrzy-
stości życia, abym miał odwa-
gę być dobrym, zwłaszcza tam 
gdzie inni dobro wyśmiewają.

W końcowej modlitwie po-
wierzę Jezusowi tych wszystkich,

do których codziennie mnie 
posyła, począwszy od najbliż-
szych. W modlitwie serca od-
dam Jezusowi każde moje spo-
tkanie z drugim człowiekiem. 
Będę powtarzał: „Uczyń mnie 
żywą Ewangelią!”.

Krzysztof Wons SDS

Plantacja Legalnego Zioła w 
Bibliotece

Lawenda i 
jej naturalne 
zastosowania
29 stycznia odbyły się Lawendowe Warsztaty, które popro-
wadził Pan z Plantacji Legalnego Zioła. Dzięki jego wiedzy 
i doświadczeniu uczestnicy mogli przenieść się w świat la-
wendy - jej zapachu, właściwości i naturalnych zastosowań.

Podczas warsztatów uczestni-
cy mieli okazję poznać lawendę 
wszystkimi zmysłami. Rozpo-
częliśmy od opowieści i cieka-
wostek związanych z jej uprawą, 
właściwościami oraz szerokim 
zastosowaniem - zarówno w co-
dziennym życiu, jak i dla zdro-
wia oraz dobrego samopoczucia.

Następnie przeszliśmy do czę-
ści praktycznej. Uczestnicy po-
znali proces destylacji lawendy 
i dowiedzieli się, jak powstają 
naturalne olejki eteryczne, sa-
modzielnie pozyskiwali susz 
kwiatowy, przesiewając lawendę 
i tworząc pachnące woreczki, 

przygotowali lawendowe sole 
do kąpieli z dodatkiem olejku i 
kwiatów lawendy, wzięli udział 
w zajęciach sensorycznych, 
ucząc się rozpoznawania olej-
ków po zapachu.

Każdy uczestnik wrócił do 
domu z własnoręcznie wykona-
nym woreczkiem lawendowym 
oraz słoiczkiem soli do kąpieli, a 
także z nową wiedzą i inspiracją 
do dalszego odkrywania natu-
ralnych metod relaksu.

Dziękujemy wszystkim za 
obecność, cudowną atmosferę i 
wspólnie spędzony czas.

Inf. MBP

Ostatnich pięć konkursów dla społeczników

Mniej na ekologię, zmiany dla emerytów
UM Nowogard ogłosił ostatnich pięć, przewidzianych na ten rok, konkursów ofert dla organizacji pozarządowych. Na dziś 
wiadomo, że znacznie skromniejsze środki przewidziane są na zadania związane z ekologią. Zmiany przewidziane są rów-
nież w dotychczas ogłaszanych konkursach z zakresu wsparcia emerytów i środowisk wiejskich.

Jak podali w poprzednim tygo-
dniu pracownicy UM Nowogard, 
ogłoszonych zostało ostatnich pięć 
z całej serii otwartych konkursów 
ofert w bieżącym roku. Zgod-
nie z informacjami zawartymi w 
nowogardzkim BIP mowa jest o 
konkursach w zakresie ekologii i 
ochrony środowiska, zajęć poza-
lekcyjnych dla dzieci i młodzieży, 
wsparcia lokalnych środowisk, ko-
ordynacji działań organizacji po-
zarządowych, jak i kultury i sztuki.

Jednocześnie UM przypomina, 
że oferty muszą być przygotowane 

zgodnie z wymogami formalny-
mi określonymi w ogłoszeniach 
konkursowych.

- Szczególną uwagę należy zwró-

cić na poprawność i kompletność 

składanej dokumentacji. Wyma-

gane jest m.in. podpisanie kopii 

dokumentów  za zgodność z orygi-

nałem  oraz dołączenie aktualnych 

dokumentów rejestrowych, z któ-

rych jednoznacznie wynika, kto jest 

upoważniony do reprezentowania 

oferenta i składania ofert w jego 

imieniu. Istotne znaczenie ma rów-

nież prawidłowe opisanie elemen-

tów merytorycznych oferty, zgodnie 

z treścią ogłoszenia konkursowego, 

w tym w szczególności: sposobu re-

krutacji uczestników zadania, pla-

nowanych działań promocyjnych, 

posiadanych zasobów kadrowych 

oraz kwoty przypadającej na jedne-

go ostatecznego bene�cjenta – czy-
tamy w instrukcji umieszczonej na 
stronie www. UM.

Wymogów dla społeczników 
(czyli osób z zasady pracujących 
przy organizacji zadań w formie 
wolontariatu) jest więc dość dużo. 
Wiadomo też, że rok 2026 jest 

pierwszym, gdy nabór ofert prze-
prowadzony jest wyłącznie za po-
średnictwem platformy WITKAC. 
Forma papierowa jest już niedo-
puszczalna. Linki do ogłoszeń 
konkursowych  można znaleźć na 
dedykowanej zakładce w bip.no-
wogard.pl. 

Tylko po pobieżnym prześle-
dzeniu zapisów konkursowych 
w zakresie ochrony środowiska 
wynika, że w tym roku na ww. 
zadanie przeznaczonych zosta 
nie znacznie mniej niż jeszcze w 
2025 roku, gdyż jedynie 10 tys. zł. 

(rok wcześniej – 15 tys. zł a w 2024 
– 20 tys. zł). Czym spowodowa-
ne jest to uszczuplenie środków? 
O�cjalnie nie podano. Być może 
chodzi jednak o to, że zarówno 
w 2025, jak i 2026 roku, jak wia-
domo, gmina realizuje dwa więk-
sze projekty ekologiczne, więc po 
co w ogóle pytać mieszkańców o 
pomysły na ochronę środowiska, 
skoro sami urzędnicy od społecz-
ników wiedzą lepiej...

Zmiany dotyczą również kon-
kursu związanego z rozwojem 
wspólnot i społeczności lokalnych. 
Teraz może być zdezorientowany 
ten, kto szuka informacji o kon-
kursie wyłącznie adresowym do 
seniorów czy wspólnot wiejskich. 
Jeszcze rok wcześniej zadanie było 
podzielone na dwa konkursy. Te-
raz oba zadania wyszczególnione 
są w jednym konkursie.

psa
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Interwencja DN w ZZDW

Chodnik został odśnieżony i posypany
„Akcja zimowa” na drogach wojewódzkich to w większości łagodzenie skutków zimy. Głównym celem ZZDW jest utrzymanie przejezdności dróg. Nie 
mniej w miejscowości Karsk w ciągu DW 106, Rejon Dróg Wojewódzkich w Stargardzie podjął interwencję na wniosek mieszkańców i DN. Chodnik został 
odśnieżony i posypany.

Jeszcze w styczniu nasi Czy-
telnicy, mieszkańcy Karska in-
terweniowali w naszej redakcji 
ws. nieodśnieżanych chodników 
położonych wzdłuż drogi woje-
wódzkiej. Nieodśnieżone chod-
niki to zagrożenie dla wszyst-
kich pieszych, którzy codziennie 
korzystają z głównych szlaków 
w drodze do sklepu, czy przysta-
nek autobusowy. Przekonać się 
o tym miało kilku mieszkańców, 
którzy na drodze wojewódzkiej 
mieli okazję doświadczyć dość 
bolesnego w skutkach upadku.

W ślad za publikacją sygna-
łu Czytelnika zwróciliśmy się 
bezpośrednio do Zachodnio-

pomorskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich z pytaniem, czy 
w planach jest podjęcie dzia-
łań mających na celu usunięcie 
zlodowaciałej nawierzchni i 
odśnieżenie chodników przynaj-
mniej wzdłuż głównych tras w 
centrum miejscowości, aby zmi-
nimalizować ryzyko upadku… 
Ponadto chcieliśmy dowiedzieć 
się jakimi siłami i sposobami 
odbywa się akcja zima na dro-
gach wojewódzkich na początku 
2026 roku. 

Odpowiedź otrzymaliśmy 
jeszcze w styczniu br. Jak in-
formowała Anna Radziwo-
nowicz z ZZDW, nasza inter-

wencja w Karsku zakończyła 
się pozytywnie. Całość odpo-
wiedzi poniżej.

„Akcja zimowa” na drogach 
wojewódzkich ma na celu łago-
dzenie skutków zimy, a nie ich 
całkowite usuwanie. ZZDW, 
podobnie jak inni Zarządcy 
musi przede wszystkim utrzy-
mywać przejezdność dróg.

Drogi mają różne standardy 
utrzymania zimowego, w za-

leżności od obciążenia ruchem. 
To właśnie standard utrzy-

mania ma wpływ na to, cze-

go możemy się spodziewać 
na danej drodze. Ponieważ 
drogi utrzymywane są zimą 
przez prywatne, wyłonione 
w przetargach podmioty go-

spodarcze, te ostatnie muszą 
spełniać określone wymagania 
sprzętowe.

Warto wiedzieć, że Wyko-

nawcy, z którymi podpisane są 
umowy, pracują na wezwanie 
Zamawiającego. Nie mogą sa-

mowolnie prowadzić żadnych 
działań, które mogłyby gene-

rować dodatkowe koszty. Aby 
nie dochodziło do opóźnień 
w pracach utrzymaniowych, 
w ZZDW w całym okresie 
obowiązywania „Akcji Zima” 
prowadzone są dyżury. Moni-
toruje się prognozy pogody, 
stan dróg oraz reaguje na zgło-

szenia od kierowców. Dodat-
kowo rzetelność wykonywania 
zleceń, kontroluje się w czasie 
rzeczywistym za pomocą sys-

temu GPS i zamontowanych 
na pojazdach wykonawców 
nadajników. 

Zachodniopomorski Zarząd 
Dróg Wojewódzkich zarządza 
2180 km dróg wojewódzkich.

Umowy, które zawiera się na 
okres 2,5 roku, podpisane są w 
tej chwili z 16 podmiotami.

Natomiast liczba zadań, czy-

li wyodrębnionych odcinków 
dróg wynosi 39. Do dyspozycji 
mamy łącznie 61 pługosolarek.  
Większość dróg wojewódzkich 
utrzymywana jest w standar-
dzie III. W tym standardzie, 
w przypadku występujących 
lokalnie – gołoledzi i szronu, 
wykonawca ma 5 godzin od 
momentu stwierdzenia wy-

stępowania zjawiska, na do-

prowadzenie drogi do tego 
standardu. Godzinę dłużej 
może trwać usuwanie ślisko-

ści pośniegowej. Również 6 
godzin, ale od ustania opadów, 
może trwać usuwanie luźnego 
śniegu.

W II standardzie, który jest 
najwyższym standardem dla 
dróg wojewódzkich, utrzymy-

wane są przebiegi dróg wo-

jewódzkich w miastach oraz 
kilka odcinków szlakowych, 
między innymi dawne drogi 
krajowe 3, 6 i 11, a dziś drogi 
wojewódzkie nr 119, 112 i 165.

Tu w przypadku gołoledzi, 
droga powinna być doprowa-

dzona do tego standardu w 
ciągu 3 godzin, a w przypadku 
śliskości pośniegowej, w cią-

gu 4-rech godzin od powsta-

nia zjawiska. Natomiast gdy 
mamy śnieżyce, to dany stan-

dard można uzyskać dopie-

ro po ustaniu opadów. Śnieg 
luźny powinien być usunięty 
w ciągu 4 kolejnych godzin. 
Utrzymujemy też drogi w stan-

dardzie IV. Jezdnia, tak jak w 
wyższych standardach musi 
być odśnieżona na całej szero-

kości, natomiast posypywana 
na odcinkach decydujących o 
możliwości ruchu, np. na pod-

jazdach pod górę. Tu czas na 
doprowadzenie drogi do tego 
standardu jest dłuższy – 8 go-

dzin od wystąpienia gołoledzi 
i ustania opadów śniegu. Co 

więcej, w tym standardzie do-

puszcza się przerwy w ruchu 
trwające do 8 godzin.

Akcja Zima to bardzo kosz-

towne działania. Ze względu na 
ograniczone środki finansowe 
Rejony Dróg Wojewódzkich 
oczyszczają kompleksowo 
chodniki tylko w większych 
miejscowościach takich jak np. 
Nowogard czy Maszewo, w 
pozostałych miejscowościach 
tylko interwencyjnie. Dlatego 
w miejscowości Karsk w ciągu 
DW 106, Rejon Dróg Woje-

wódzkich w Stargardzie podjął 
taką interwencję. Chodnik zo-

stał odśnieżony i posypany.
Chcielibyśmy jednak przy-

pomnieć, że za utrzymanie 
czystości oraz odśnieżanie i 
zwalczanie śliskości na chodni-
kach, które bezpośrednio przy-

legają do posesji, odpowiadają 
właściciele nieruchomości są-

siadujących z chodnikiem.
Apelujemy do kierowców 

o zachowanie szczególnej 
ostrożności i dostosowanie 
prędkości do aktualnych wa-

runków na drogach, a także o 
cierpliwość i wyrozumiałość 
dla wszystkich ludzi, którzy 
pracują zimą na drogach, by 
doprowadzić je do bezpiecznej 
przejezdności.

ZZDW

Zaproszenie dla dzieci  
i młodzieży szkolnej

Artystyczne Ferie  
z Tworzymy Razem

Stowarzyszenie Tworzymy 
Razem serdecznie zaprasza do 
udziału w drugiej turze arty-
stycznych ferii w dniach od 9 do 
13 lutego!

W planie warsztaty malarskie, 
rysunkowe, a także teatr i spek-
takl specjalnie dla dzieci i mło-

dzieży, uczniów szkół z terenu 
gminy Nowogard.

Obecnie cały czas prowadzo-
ny jest nabór na drugi termin w 
dniach od 9 do 13 lutego. Nabór 
prowadzony będzie do wyczer-
pania wolnych miejsc. Organi-
zatorzy zapraszają!

eprasa.pl d74f53f71b
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SP nr 2

Światowy Dzień Logicznego Myślenia
Kilka dni temu w SP nr 2 odbyły się rozgrywki logicznego myślenia z okazji Światowego 
Dnia Logicznego myślenia.

Kreatywność w rozwiązy-
waniu problemów oraz wyso-
ki poziom rywalizacji fair play 
wyłonił zwycięzców z kategorii 
klas 2-3. Miejsce pierwsze zaję-

ła klasa 3b, którą reprezentowali 
Miłosz Czerniakowski, Maria-
na Kotyk i Daria Blidchenko. 
Uczniowie Ci bardzo się ucie-
szyli ze zwycięstwa, ale i dużo 

radości sprawiły nagrody, które 
im się bardzo podobały i zachę-
ciły do dalszej rywalizacji.

Inf. SP nr 2

SP nr 2

Odpowiedzi z Sochaczewa dotarły  
do naszej szkoły!
Pamiętacie złote, jesienne liście i entuzjazm, który towarzyszył nam podczas Międzynarodowego Dnia Pisania Listów? 
To właśnie wtedy nasi uczniowie postanowili odkurzyć zapomnianą sztukę pisania tradycyjnej korespondencji. Dziś z 
radością ogłaszamy, że cierpliwość została nagrodzona – do naszej szkoły dotarły wyczekiwane odpowiedzi od kolegów i 
koleżanek ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Sochaczewie!

Jesienią nasza szkoła zamie-
niła się w wielkie biuro listowe. 
Zamiast szybkich wiadomo-
ści na Messengerze, uczniowie 
starannie dobierali papeterię i 
dbali o każdy zawijas w swoich 
podpisach. Listy, wypełnione 
opowieściami o naszych szkol-
nych tradycjach i pytaniami do 
rówieśników, wyruszyły w drogę 
do Sochaczewa. Cel był prosty: 

sprawdzić, czy w dobie internetu 
papierowy list wciąż potra� wy-
wołać uśmiech.

Oczekiwanie na odpowiedź 
było lekcją pokory w świecie 
przyzwyczajonym do „natych-
miastowych powiadomień”. 
Uczniowie z Sochaczewa jednak 
nie zawiedli. Odpisali na każde 
pytanie, dzieląc się ciekawostka-
mi ze swojego miasta. Dołączyli 

własnoręcznie wykonane kartki 
i piękne rysunki. Zaproponowa-
li kontynuowanie znajomości. 

Ta wymiana to coś więcej niż 
tylko ćwiczenie z ortogra�i czy 
interpunkcji. To dowód na to, że:

Słowo pisane ma większą wagę 
– list można zachować na pa-
miątkę w szu�adzie, a nie tylko 
w pamięci telefonu.

Cierpliwość popłaca – radość 

z czytania odpowiedzi po wielu 
tygodniach czekania była o wiele 
większa niż z szybkiego SMS-a.

Łączymy pokolenia – ucznio-
wie zrozumieli, dlaczego ich 
rodzice i dziadkowie tak bardzo 
cenili wizyty listonosza.

Jesienna inicjatywa okazała się 
strzałem w dziesiątkę. Między-
narodowy Dzień Pisania Listów 
stał się impulsem do nawiązania 

SP nr 3

Międzynarodowy Dzień Puzzli
29 stycznia z okazji Międzynarodowego Dnia Puzzli w naszej szkole odbył się emocjonują-
cy turniej układania puzzli. W wydarzeniu wzięło udział 20 trzyosobowych reprezentacji. 
Łącznie do rywalizacji stanęło 60 uczniów.

Uczestnicy zostali podzieleni 
na trzy kategorie wiekowe. Nasi 
„zerówkowicze” mieli do ułoże-
nia obrazek składający się z 48 
puzzli. Uczniowie klas 1–3 mieli 
do ułożenia zestawy składające 
się ze 160 elementów, natomiast 
drużyny z klas 4–8 zmierzyły 
się z puzzlami liczącymi aż 500 
części. Zadanie wymagało nie 
tylko spostrzegawczości, ale tak-
że dobrej współpracy i podziału 
ról w zespole. Turniej przebiegał 
w atmosferze zdrowej rywaliza-

cji i świetnej zabawy. O zwycię-
stwie decydował czas – najszyb-
sze ekipy w swoich kategoriach 
zdobyły pierwsze miejsca i wy-
grały turniej. Wydarzenie było 
doskonałą okazją do integracji 
uczniów oraz rozwijania logicz-
nego myślenia i umiejętności 
pracy zespołowej.

W kategorii klas 1-3 najlepsze 
zespoły to:

I miejsce – drużyna klasy 1b 
Pola Szlachetka, Zosia Szlachet-
ka, Anastazja Wipplinger.

II miejsce –drużyna klasy 3a 
Amelia Sokołowska, Maciej Ło-
kaj, Aleksander Wołyński.

II miejsce – drużyna klasy 1c 
Zosia Szewc, Zosia Cedro, Pola 
Paluszak.

W kategorii klas 4-8 najlepsze 
zespoły to:

I miejsce – drużyna klasy 
6c Julia Andrzejewska, Hania 
Klimczak, Ignacy Niedośmiałek.

II miejsce – drużyna klasy 4c 
Martyna Pyrzyńska, Keyla Flor-
czyk, Amanda Orpel.

relacji, które, mamy nadzie-
ję, przetrwają znacznie dłużej 
niż tegoroczna zima. Kto wie, 
może wkrótce zorganizujemy 
wspólne spotkanie online z na-
szymi nowymi przyjaciółmi z 
Sochaczewa?

Dziękujemy uczniom i na-
uczycielom ze Szkoły Podstawo-
wej nr 4 w Sochaczewie za każde 
ciepłe słowo!

Inf. SP nr 2

III miejsce – drużyna klasy 
8a Maciej Zając, Franciszek No-
wak, Aleksander Wachowiak.

Wszystkim uczestnikom dzię-

kujemy za udział, a zwycięzcom 
serdecznie gratulujemy!

Inf. SP nr 3

OGŁOSZENIE
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Przed licealistami wybór kierunku studiów

Pomogła absolwentka II LO
Wybór odpowiedniego kierunku studiów jest niezwykle odpowiedzialnym i trudnym zada-
niem. Naszym uczniom postanowiła pomóc nasza absolwentka Natalia Łaszuk, która jest 
studentką Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie. 

Spotkała się z licealistami, aby 
przedstawić ofertę przyszłym 
studentom. Sama jest studentką 
kierunku – Mechanika i budowa 
maszyn, specjalność – Inżyniera 
lotnicza ze specjalizacją pilotaż 
samolotowy. Uczelnia wyższa 
prowadzi nabór na wiele kierun-
ków takich jak np.: budownictwo, 
elektrotechnika, bezpieczeństwo 
wewnętrzne, dietetyka i żywienie 
zbiorowe. Dziękujemy Natalii za 
prezentacje, jesteśmy z niej dum-
ni i życzymy dalszych sukcesów!

Inf. II LO

I LO

Odliczanie do matury 
rozpoczęte
W dniu 30 stycznia 2026 roku odbyła się studniówka uczniów klas maturalnych naszej 
szkoły. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie, dyrekcja szkoły, wychowawcy, nauczyciele, 
zaproszeni goście oraz licznie zgromadzeni najbliżsi maturzystów.

Część o�cjalna rozpoczęła 
się powitaniem wszystkich ze-
branych przez przedstawicieli 
maturzystów. 

Następnie uczniowie wy-
głosili krótkie przemówienia, 
dziękując nauczycielom i ro-
dzicom za wsparcie na prze-
strzeni lat nauki. Po części 
o�cjalnej odbył się tradycyjny 
polonez, który został nagro-
dzony gromkimi brawami i 
wzbudził duże emocje wśród 
uczestników.

Po zakończeniu o�cjalnych 
wystąpień rozpoczęła się część 
taneczna. Zabawa trwała do 
późnych godzin nocnych przy 
muzyce granej przez DJ-a. 

Nie zabrakło wspólnych 
tańców, rozmów oraz pamiąt-
kowych zdjęć. Studniówka 
przebiegła w miłej i radosnej 
atmosferze, pozostawiając 
wiele niezapomnianych wspo-
mnień i była doskonałym 
wstępem do nadchodzących 
egzaminów maturalnych.

Inf. I LO

Kadra

SP nr 4

Serca pełne miłości: 
Dzień Babci i Dziadka!
W naszym oddziale przedszkolnym zapanowała niezwykła, 
rodzinna atmosfera. Wszystko to za sprawą wyjątkowych 
gości, którzy licznie odwiedzili nasze progi, świętowaliśmy 
bowiem Dzień Babci i Dziadka. To jedno z najpiękniejszych 
świąt w kalendarzu przedszkolaka, na które dzieci czekały z 
wypiekami na twarzach.

Nasi mali artyści od wielu dni 
pod okiem wychowawców przy-
gotowywali program artystycz-
ny. Sala zamieniła się w prawdzi-
wą scenę, na której nie zabrakło:

Wesołych piosenek, któ-
re rozgrzały serca wszystkich 
dziadków,

Wzruszających wierszyków 
z podziękowaniami za każdą 
wspólną chwilę,

Energicznych tańców, przy 
których niejednej osobie nóżka 
sama rwała się do rytmu!

Dzieci z ogromnym zaanga-
żowaniem prezentowały swoje 
talenty, a duma malująca się na 
twarzach Babć i Dziadków była 
najpiękniejszą nagrodą za trud 

włożony w występ.
Po części o�cjalnej przyszedł 

czas na prezenty.
Uroczystość zakończyła się 

słodkim poczęstunkiem i chwi-
lą na wspólną rozmowę. To był 
czas pełen uśmiechów, uścisków 
i radości, który przypomniał 
nam wszystkim, jak ważna jest 
więź między pokoleniami.

Kochanym Babciom i Dziad-
kom jeszcze raz życzymy dużo 
zdrowia, energii oraz nieskoń-
czonych pokładów cierpliwości 
do swoich wnucząt. Dziękujemy, 
że jesteście!

Inf. SP nr 4
Agnieszka Demkowicz

REKLAMA
karolinasb@djmedia.pl

☎  511 852 146   
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USŁUGI  
ŁADOWARKĄ
ŁYŻKA I WIDŁY
rozładunek i załadunek  
palet i towarów sypkich

tel. 787 809 825

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

GABINET 
ORTOPEDYCZNY 

lek. med.  

Mariusz Piwowarski

specjalista  
ortopedii i traumatologii 

narządu ruchu

Tel: 600 397 039
Przyjmuje wtorki po godz. 16.00

ul. Boh. Warszawy 4b   
72-200 Nowogard

Poszukujemy pracowników 
sezonowych/pomocników  
przy zbiorach od 15 kwietnia 2026 r.

Poszukujemy zaangażowanych i zmotywowanych studentów, 
gospodyń domowych lub rolników z Polski  

do zbioru truskawek i szparagów.
Nasze truskawki rosną w tunelach, co ułatwia zbiór. Do zbioru 
szparagów używamy również maszyn.

Oczekujemy: Jakości i rzetelności

Płacimy minimalne wynagrodzenie plus premię akordową, z 
wymaganą minimalną dzienną wydajnością. Jeśli zbierzesz dużo 

szparagów i dużo truskawek, zarobisz znacznie więcej pieniędzy 

niż wynosi płaca minimalna.

Spożywanie alkoholu na terenie zakładu jest zabronione.

Zainteresowanych prosimy o kontakt  
przez WhatsApp: Tel.: +49 5254 5432

info@hof-westkaemper.de
Westkämper • Sennelagerstr. 69  

33106 Paderborn • Deutschland/ Niemcy

dla Fabianka

KRS: 0000037904 
Cel szczegółowy 1,5 % 

„31445 Ławniczek-Owczarek Fabian”
        Darowizny można wpłacać na konto:

42 2490 0005 0000 4600 7549 3994

Tytułem:  31445   Ławniczek-Owczarek Fabian  

                              Darowizna na pomoc i ochronę zdrowia

FUNDACJA DZIECIOM „ZDĄŻYĆ  Z POMOCĄ”

na leczenie i rehabilitację

SERDECZNIE PROSZĘ O POMOC!!!
PRZEKAZ 1,5% PODATKU DOCHODOWEGO

W druku PIT wpisz nr KRS 0000308316

W rubryce cel szczegółowy wpisz: Paulina Skrzyniarz S/168

Dobrowolnej wpłaty darowizny można dokonać na konto:

Paulina Skrzyniarz - 77 9375 0002 0000 1247 3000 0010

   Nazywam się Paulina Skrzyniarz jestem mieszkanką Nowogardu. 

W 2008 r. gdy miałam 22 lata zachorowałam na poprzeczne 

zapalenie rdzenia kręgowego z porażeniem czterokończynowym 

z brakiem oddychania. Od początku choroby jestem intensywnie 

rehabilitowana w specjalistycznych prywatnych ośrodkach oraz 

z rehabilitantami w domu. Wiąże się to z dużymi miesięcznymi 

wydatkami. Postępy w rehabilitacji które uzyskałam nie mogą 

pójść na marne - oddycham bez respiratora, utrzymuję pozycję 

siedzącą i poruszam lewą ręką. Potrzebuję całodobowej pomocy 

(mama zajmuje się moją opieką a tata jest po wylewie 

krwotocznym) ponieważ nie jestem zdolna do samodzielnej 

egzystencji. Kontynuowanie rehabilitacji jest najważniejsze.

Koszty leczenia są bardzo duże dlatego pragnę prosić ludzi dobrej woli o wsparcie.

Za o�arność i bezinteresowną pomoc płynącą z serca bardzo dziękuję.

                           Mój blog: www.paulinaskrzyniarz.com. pl

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gardno” w Nowogardzie

zaprasza do składania ofert
na  wykonanie robót remontowych 

w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 
Malowanie klatek schodowych:   Dobra: ul. Traugutta 3a, Traugutta 5

Wymiana instalacji elektrycznej:  Dobra: ul. Traugutta 3a, Traugutta 5

Malowanie elewacji:   ul. Osiedlowa 4

Wymiana lamp ulicznych:   ul. Leśna 6a

 Remont dachów w budynkach:  15 lutego 15, Poniatowskiego 18, Plac Wloności 6, 

Remont dachów – garaże:     Poniatowskiego 22, Poniatowskiego 24

Roboty remontowe wynikające z przeglądów rocznych i pięcioletnich zasobów spółdzielni.

Termin składania ofert: do 27 lutego 2026 r.

Wszelkich informacji dotyczących prowadzonego postępowania udziela Pani Elżbieta Gierach,  
tel. 91 3910014.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta oraz unieważnienia postępowania bez 
podania przyczyny.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Gardno” w Nowogardzie
ogłasza przetarg nieograniczony

na remont ciągu dla pieszych 
na ulicy Warszawskiej i Armii Krajowej 

w Nowogardzie 
Termin składania ofert upływa 26 lutego 2026 r. 

Specy�kację warunków zamówienia można otrzymać w administracji 
SM Gardno przy ul. Osiedlowej 6,  tel. 91 3910010.

Wyjaśnień związanych z przetargiem udziela Elżbieta Gierach,  
tel. 91 3910014.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta 
oraz unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

wy
ci

na
ni

e l
ite

r

BANERY

folie na szyby
PROFESJONALNIE • TANIO • SZYBKO

ulotki
plakaty

książki
wizytówki

tel. 602 524 313 
NOWOGARD

ul. Boh. Warszawy 7A

eprasa.pl d74f53f71b
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SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „JUTRZENKA” W ŁOBZIE 
ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na budowę instala-
cji c.w.u., przebudowę instalacji w.z., remont kanalizacji sani-
tarnej oraz remont wewnętrznej instalacji gazowej w budynku  
przy ul. Orzeszkowej 4-4F w Łobzie

Ofertę w zaklejonej kopercie należy złożyć w Sekretariacie Spółdzielni do 
godz. 1500 dnia 04.03.2026 r. Wybór oferenta przez Komisję Przetargową 
nastąpi w dniu 05.03.2026 r.

Bliższych informacji można otrzymać w dziale technicznym Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Jutrzenka” w Łobzie przy ul. Murarskiej 9A w Łobzie lub 
pod nr tel. 913974407, 451161525. 

Specy�kację istotnych warunków przetargu można otrzymać w biurze 
Spółdzielni lub pobrać ze strony internetowej www.smjutrzenka.pl.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

UODO: skarg na nowe technologie będzie coraz więcej

Deepfaki wymykają się 
obecnym przepisom
Rośnie liczba skarg dotyczących wykorzystania nowych technologii i związanych z nimi zagrożeń 
dla prywatności użytkowników. Jak wskazuje Mirosław Wróblewski, prezes Urzędu Ochrony Da-
nych Osobowych, sprawy te są coraz bardziej złożone i wymykają się przepisom prawnym zarówno 
krajowym, jak i unijnym. Przykładem mogą być nadużycia związane z deepfake’ami. Dlatego, zda-
niem eksperta, potrzebne są regulacje, które pozwolą skutecznie walczyć z tym zjawiskiem.

– Należy się spodziewać wzrostu 
skarg związanych z wykorzysta-
niem nowych technologii. Widzimy 
to już obecnie. Co więcej, wpływa 
do nas więcej skarg bardzo skom-
plikowanych, dotyczących zastoso-
wania takich nowych technologii, 
które nawet nie do końca są rozpo-
znane, np. biometrii, szyfrowania, a 
więc innych zabezpieczeń związa-
nych z ochroną danych osobowych. 
Tych wyzwań jest coraz więcej 
– mówi agencji Newseria Miro-
sław Wróblewski. – Potrzebna jest 
wiedza techniczna i wzmacnianie 
zasobów Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych, ponieważ te wyzwa-
nia już nie są wyłącznie prawne, ale 
też techniczne, technologiczne czy 
etyczne. 

  Jednym z obszarów, który wy-
maga większej uwagi w kontekście 
zagrożeń dla ochrony danych oso-
bowych i wizerunku, są deepfaki. 
Zdaniem prezesa UODO dziś za-
równo prawo polskie, jak i unijne 
nie daje narzędzi do walki z tym 
zjawiskiem i ochrony przed konse-
kwencjami nadużyć.

– Dowodzi tego jedna ze spraw, 
w których podejmowałem inter-
wencję. Chodziło o wykorzystanie 
wizerunku uczennicy do wytwo-
rzenia wizerunku nagiej osoby i 
kolportowanie go w szkole i wśród 
znajomych – przypomina Mirosław 
Wróblewski.

Prezes UODO na początku 
czerwca 2025 roku w tej sprawie za-
wiadomił policję o możliwości po-
pełnienia przestępstwa. Podkreślił, 
że postępowanie kolegów nie tylko 
drastycznie naruszyło prywatność 
15-latki, ale też zagroziło narusze-
niem jej elementarnych interesów 
życiowych w przyszłości. Istnieje 
bowiem wysokie prawdopodobień-
stwo możliwości jej identy�kacji. 
Policja odmówiła jednak wszczęcia 
postępowania, co później zostało 
zatwierdzone przez prokuraturę. 
Uznano m.in., że zdjęcie nie zosta-
ło pozyskane z chronionego zbioru 
danych, a jego przerobienie nie sta-
nowi przetwarzania danych osobo-
wych. Prezes UODO interweniował 
w tej sprawie u Prokuratora Gene-
ralnego i ostatecznie w styczniu br. 
prokuratura poinformowała o po-
nownym podjęciu sprawy. 

 – To sprawa bardzo krzywdząca 
dla tej dziewczyny. Teoretyczne roz-
ważania, że istnieją przepisy, które 
pozwalają na ściganie takich nie-
godnych zachowań, dowodzą tego, 
że potrzebne są tego typu rozwiąza-
nia. We Włoszech i Francji przyję-

to rozwiązania, które mają na celu 
skuteczniejszą ochronę naszego 
wizerunku i walkę z technologiami, 
które wykorzystywane w niewłaści-
wy sposób mogą krzywdzić ludzi. 
Takie rozwiązania prawne potrzeb-
ne są także w Polsce – podkreśla 
Mirosław Wróblewski.

Włosi wprowadzili prawo, które 
de�niuje przestępstwo polegające 
na nielegalnym rozpowszechnianiu 
sfałszowanych lub zmody�kowa-
nych treści cyfrowych wygenerowa-
nych z wykorzystaniem sztucznej 
inteligencji. Określili także odpo-
wiedzialność cywilną i karną za te 
nadużycia. Według UODO szansą 
na zmianę sytuacji w Polsce jest 
ponowne podjęcie prac nad prze-
pisami mającymi wdrożyć unijny 
Akt o usługach cyfrowych (DSA), 
po niedawnym wecie prezydenta. 
Chodzi o wdrożenie rozwiązań, 
które systemowo uregulują kwestie 
związane z przeciwdziałaniem i 
ochroną obywateli przed negatyw-
nymi skutkami tej technologii – za-
równo na płaszczyźnie administra-
cyjnej, karnej i skarbowej karnej, 
jak i sądowej. 

 – Akt o sztucznej inteligencji w 
przepisie art. 50 nakazuje oznako-
wywanie wizerunków czy materia-
łów, treści syntetycznych, wytwo-
rzonych z użyciem algorytmów 
sztucznej inteligencji. Ale to za 
mało, ponieważ, po pierwsze, ten 
przepis nie ma pełnego zastosowa-
nia do każdej sytuacji, a po drugie, 
pomysły ludzi na wykorzystanie 
technologii wymykają się tym de-
�nicjom albo te rozwiązania są 
zbyt nieskuteczne – mówi prezesa 
UODO. – Na poziomie Unii Eu-
ropejskiej rozpoczęła się dyskusja 
na temat potrzeby rozwiązań do 
zwalczania negatywnych zachowań 
związanych z wykorzystywaniem 
deepfake’ów czy zjawiska deep 
porn. Chociaż wiemy, że istnieją 
także inne przepisy, które mogą być 
do tego wykorzystywane: Komisja 
Europejska wszczęła postępowanie 
przeciwko Grokowi za stosowanie 
aplikacji tego typu. Zobaczymy, czy 
przyniosą one oczekiwany rezultat. 

  Komisja Europejska 26 stycznia 
br. wszczęła nowe postępowanie 
przeciwko platformie X na podsta-
wie DSA, by zbadać, czy serwis spo-
łecznościowy prawidłowo ocenił i 
zminimalizował ryzyko związane z 
wdrożeniem Groka, czyli chatbo-
ta sztucznej inteligencji, na terenie 
Unii Europejskiej. Mowa między 
innymi o rozpowszechnianiu zma-
nipulowanych obrazów o charakte-

rze seksualnym, w tym takich, które 
mogą przedstawiać wykorzystywa-
nie dzieci.

 Jak wynika z raportu WeProtect 
„Global �reat Assessment 2025” 
i danych CyberTipline, czyli scen-
tralizowanego systemu zgłasza-
nia przypadków wykorzystywania 
dzieci w internecie, to zjawisko 
niebezpiecznie nabiera na sile. Mię-
dzy 2023 a 2024 rokiem system od-
notował wzrost o 1325 proc. liczby 
zgłoszeń związanych z generatyw-
ną sztuczną inteligencją. Zagrożeń 
jest jednak dużo więcej i są one 
wielowymiarowe.

 – Bardzo istotnym zagrożeniem 
ze strony sztucznej inteligencji jest 
to, że wiele z systemów zostało wy-
trenowanych na podstawie analizy 
danych, które wcześniej wprowa-
dziliśmy do sieci internetowej. Nie 
spodziewaliśmy się tego, że będą 
one potem wykorzystane do in-
nych celów niż te, dla których je 
zamieściliśmy. Dlatego trzeba się 
upewnić, że te systemy nie ujaw-
niają naszych danych, że ryzyko 
ich udostępnienia jest znikome, a 
dostawcy systemów robią wszyst-
ko, aby zapewnić ochronę naszej 
prywatności. Temu służy chociażby 
opinia Europejskiej Rady Ochrony 
Danych Osobowych wypracowana 
z udziałem Urzędu Ochrony Da-
nych Osobowych – mówi Mirosław 
Wróblewski. 

 Chodzi o opinię EROD w spra-
wie wykorzystywania danych oso-
bowych do opracowywania i wdra-
żania modeli sztucznej inteligencji, 
która została przyjęta w grudniu 
2024 roku. Zawiera ona zestaw kry-
teriów, które pomagają organom 
ochrony danych ocenić, czy osoby 
�zyczne mogą w sposób uzasad-
niony oczekiwać określonego wy-
korzystania ich danych osobowych. 
Mowa m.in. o tym, czy dane te były 
publicznie dostępne, jaka była rela-
cja z administratorem, jaki był cha-
rakter usługi oraz kontekst, w któ-
rym dane osobowe zostały zebrane. 
Do kryteriów należy również to, z 
jakiego źródła dane zostały zebra-
ne, a także kwestia tego, czy osoby 
�zyczne są świadome dostępności 
ich danych osobowych online. 

– Są także inne zagrożenia, na 
które UODO będzie reagować. Na 
przykład te związane z dyskrymina-
cją, a więc z przetwarzaniem danych 
osobowych w sposób naruszający 
prywatność. To są także zagrożenia 
związane z halucynacjami. Wiemy, 
że systemy sztucznej inteligencji 
często przetwarzają dane osobowe i 

podają wyniki w taki sposób, który 
wprowadza ludzi w błąd, manipu-
luje czy dezinformuje – tłumaczy 
prezes UODO. 

Z badania opublikowanego 
przez UODO „Raport Strategicz-
ny – Badanie potrzeb organizacji 
w zakresie wykorzystania sztucznej 
inteligencji i ochrony danych oso-
bowych” wynika, że według 41 proc. 
spośród prawie 500 organizacji 
opracowywanie AI nie wiąże się u 
nich z przetwarzaniem danych oso-
bowych lub nie potra�ą one ocenić 
tej kwestii. Poziom świadomości na 
ten temat jest silnie zróżnicowany 

w zależności od wielkości i typu 
organizacji. Największe luki wystę-
pują u podmiotów, które tradycyj-
nie przetwarzają dużą ilość danych 
osobowych: samorządy, uczelnie i 
ośrodki edukacyjne, zdrowie, kul-
tura, a także u mniejszych przed-
siębiorców. Wielu przedsiębiorców 
deklaruje znajomość obowiązków 
związanych z RODO, jednak rze-
czywista zgodność z przepisami jest 
trudna do osiągnięcia, a obawy do-
tyczące bezpieczeństwa danych są 
jednym z głównych powodów nie-
wdrażania AI. 

Źródło: Newseria

OGŁOSZENIE
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Ogłoszenia drobne

Ferma Drobiu w Redle 
zatrudni pracowników,  

atrakcyjne wynagrodzenie  
z możliwością zamieszkania na Fermie

- tel. 502 562 378 

Usługi hydrauliczne 
696 104 720 

USŁUGI  
elektryczne  

i remontowo-budowlane 

Tel. 453 456 123 

Sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej (do sprzedaży, wynajmu 

nieruchomości), audyty czyste powietrze. 
Katarzyna Janik. Tel. 608 311 037

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam działki budowlane w Długołęce. Tel. 

698 235 679

• Waryńskiego, sprzedam bezczynszowe  
66 m2, IV piętro, cena 385 tys. 668 171 212

• Mieszkanie  do  wynajęcia  w  centrum  2 pokoje  1 
piętro  607  289 885

• Wynajmę nowe mieszkanie dwupokojowe. Tel. 503 
991 804

• Sprzedam kawalerkę tel. 604 612 573

• Poszukuję kawalerki umeblowanej. kontakt 571 329 
380 

• Działki budowlane, Przypólsko, 18 ar - 65 tys. zł, tel. 727 
917 630

• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, tel. 793 908 
098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 arów. Tel: 
571 329 380

• Wynajmę połowę domu z ogrodem i garażem. Tel: 
507 045 404

• Do wynajęcia garaż ul. K. Poniatowskiego. Tel: 606 115 
410

• Sprzedam kawalerkę tel. 783 794 093

• Sprzedam dom w Krasnołęce, działka 40 ar. tel. 514 
295 192

• Kawalerka do wynajęcia. Tel: 783 794 093 

• Wynajmę mieszkanie dwupokojowe przy ul. Wiejskiej 
– Nowogard. Metraż 50 m2. Tel.: 500 155 668

• Kupię dom lub mieszkanie za gotówkę. Tel. 500 700 
758

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 48m2 w tym w tym 
2 pokoje , kuchnia , łazienka, wc, spiżarnia także na ze-
wnątrz 2 komórki. Tel 0049 176 39 75 7943

• Wynajmę warsztat 200 m2. .Oczekuje na propozycje. 
Tel. 507 045 404, 512 556 766

• Sprzedam mieszkanie w Osinie, 3 pokoje, bezczynszo-
we. Cena 295 tys. zł . Więcej informacji pod nr tel. 
518 661 337 

• Sprzedam trzypokojowe mieszkanie. Nowogard 68 
m2. I piętro, blok z lat osiemdziesiątych. Duża kuchnia. 
Dwie piwnice. Cena 530 tys. zł. kontakt 603  24 98 47

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabowie. Działka ¼ 
ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 695 359 355

• Sprzedam działki budowlane tel. 509 411 788

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. Tel. 500 
700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy lesie w Węgo-
rzach) z warunkami zabudowy . Tel. 608 01 39 95

MOTORYZACJA
• Sprzedam, Ford Ekosport, rok 2016, poj. 1.l, moc 

125 kM, przebieg 157 tys., benzyna, skrzynia 
manualna, SUW, klimatyzacja dwustrefowa, 
skórzana tapicerka, podgrzewane fotele kie-
rowcy i pasażera, tempomat, cena 333 tys. zł do 
negocjacji. Tel. 603 079 260.

• Sprzedam Golfa IV, stan dobry,  Tel: 513 444 970

• Sprzedam Mercedesa. Tel: 513 444 970

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 695 359 
355

• Sprzedam Mercedes ML 320 CDT. Tel: 513 444 
970

• Opony wielosezonowe 235 /45 R19 �rmy Impe-
rial z roku 2024, 4 sztuki, po jednym sezonie zi-
mowym- Sprzedam, cena 500zł. Tel. 508 211 575

• Sprzedam Ford Mondeo MK5 2017 rok, 2.0 TDCi, 
automat, czarny kombi. Cena 43500 zł Kontakt 
573 170 771

• Sprzedam Suzuki GN 125 cena 5 500 zł

• Sprzedam ROMET 125 motocykl prawie nowy, 
okazja. Tel: 781 804 872

• Sprzedam opony letnie 4 szt., 225 55 16, Dunlop 
Maxx Sport,Rt  tel. 605 522 340

•  Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, zie-
lony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manualna, hak, 
dużo rzeczy jest zrobionych nowych, przegląd 
do września 2026 r., stan dobry. Tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe felgi 17 cali 4 szt.  Do Renault 
Laguna III (pasują do innych modeli), tel. 605 
522 340

• Sprzedam do Renault Laguna III, sworzeń, koń-
cówka drążka kierow. (nowe), listwy ozdobne 
na próg przedni, tel. 605 522 340

• Sprzedam CB Radio President Harry III, tel. 605 
522 340

• Sprzedam różne części: mechaniczne, wnętrza, 
blacharskie, szyby, inne do do Cinquecento 703, 
1993 r. w całości, tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe części do Renault Laguna III: 
nakładka progowa 1 szt, końcówka drążka kie-
rowniczego prawa, sworzeń wahacza, tel. 605 
522 340 

• Sprzedam najazd załadunkowy, składany, do 
BUSA Tel: 513 444 970

ROLNICTWO
• Sprzedam króliki i tuszki, tel. 722 01 1142

• Sprzedam ładowarkę „Kram 280”, rok 2005, ciągnik 
John Deer 43-405, rok 1988, moc 135 km, przycze-
pę, przyczepa rolnicza „RUMPSTAD” 9 ton rok 1992, 
tel. 727 917 630

• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszącymi. Tel: 
886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy resorowy z 
wałem strunowym. Cena 7 000. Tel: 727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. Tel: 
514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, fantazja. 
Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belowanie sło-
my i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzedam . tel. 502 853 573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę zareje-
strowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny STEGTED – 
3m, sprężarka dwutłokowa; dmuchawa do zboża, 
tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, ład. 9 ton, 
korytowa, zarejestrowana, ubezpieczona– 35 tys. zł  
; trzy koła 900x20 -200zł/szt. Tel. 727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte lub porąba-
ne. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owocowe i 
ozdobne w pojemnikach, tuja szmaragd, wys. 
0,5 – 3 m. Tel. 606 106 142

• Miód z własnej pasieki sprzedam z dostawą do 
domu. Tel. 698 360 272

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. Tel. 608 
01 39 95

• Sprzedam drewno opałowe. Tel.: 889 354 058

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka ciężka, siew 
agregatem. Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam siano w kostkach i słomę. Tel. 782 036 
086

USŁUGI
• Przycinanie drzew owocowych. Tel. 695 359 355

• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Transport, tel. 600 182 682

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 877

• Drobne prace budowlane. Tel. 792 013 091

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogrodzeń. tel 
536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na emerytury, ren-
ty i kapitał początkowy -tel 507 433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opaski, chodni-
ki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 70

• Regulacja, naprawa, konserwacja okien i drzwi. 
Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie budynków, 
malowanie, glazura, hydraulika, regipsy, adaptacja 
poddaszy. tel.  600 626 268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty mieszkań w 
środku, na zewnątrz oraz stawianie budynków od 
podstaw. Tel. 531 800 833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WYKŁADZIN, 
TAPICERKI MEBLOWEJ SAMOCHODOWEJ/ SKÓRZA-
NEJ MATERIAŁOWEJ / POŚCIELI WEŁNIANEJ / LANO-
LINĄ/SPRZĄTANIE: CZYSZCZENIE FUG.TEL.604 373 
143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. Sprząta-
nie domów. ROMTIX wcześniej ROMTEX Tel. 668 15 
15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta Sudo-
mierski. Tel. 734 075 328, 91 39 22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe, grzej-
nikowe, woda zimna i ciepła, kanalizacja. Tel. 600 62 
62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, szpachlo-
wanie, wykończenia pod klucz. Tel. 697 674 628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobudowlane, 
mieszkania pod klucz. Tel. 695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalnością przyj-
mie zlecenie na budowę domów od podstaw, prze-
kładek dachów. Tel. 607 137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie mieszkań, 
piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawianie prac w 
2 minuty, bindowanie, wydruki, ksero, laminowa-
nie, Nowogard ul. 700 lecia 15 (nad Żabką)Tel. 605 
522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, przysięgłe, 
zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 Lecia 15, 72-200 No-
wogard, tel. 605 522 340

• Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 668 343 638

PRACA
• Zlecę szlifowanie ścian. Uwaga bez su�tów musi być 

pochłaniacz albo odkurzacz i doświadczenie, tel. 535 
00 88 77 po 16:00-17:00. 

• Zlecę zrobienie otworów pod słupki ogrodzeniowe 
21 szt., tel. 535 00 88 77 po 16:00-17:00. 

• Zatrudnię  pracowników budowlanych Tel. 
697 067 590

• Potrzebuje pani do pielenia w Karsku. Tel: 662 650 
649

• Sprzedam maszyny i urządzenia warsztatowe, tel. 
507 045 404

• Pracownika na budowę z doświadczeniem. Tel. 606 
44 97 02

• Zatrudnię na okres wakacji ucznia, studenta w skle-
pie Lewiatan. Tel. 502 239 619

• Zaopiekuję się małym dzieckiem. Tel. 664 696 177

• Do dociepleń z doświadczeniem i do pomocy, umo-
wa o pracę. Tel. 782 860 130

INNE
• Sprzedam drewno opałowe kominkowe wraz z 

transportem do klienta. Tniemy na wymiar. Kon-
kurencyjne ceny. Tel. 537 405 997.

• Skup narzędzi i elektronarzędzi budowlanych itp. 
tel. 513 308 412

• Sprzedam tapczan + 2 fotele i nieużywaną kołdrę 
z pieza. Tel. 725 101 354 

• Oddam za darmo szczeniaki 8-tygodniowe, tel. 
693 344 667

• Łóżko rehabilitacyjne niemieckie tanio sprzedam, 
tel. 887 372 539

• Sprzedam rower 3-kołowy, w dobrym stanie z tyłu 
duży koszyk na zakupy. Proszę o kontakt tel. 696 
221 686

• Poszukuje pieska tel. 724 172 328

• Sprzedam kojec  dla psa. Tel: 513 444 970

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie elewacyjne 
Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam podesty do rusztowań warszawskich. 
Piła do cięcia płytek na wodę, betoniarka 380 l, 
wyciągarka budowlana linowa z bloczkiem, pod-
pory stropowe 20 szt. Szalunki skręcane 2500x400 
26 szt. Nożyce dźwigniowe do blachy, spawarka 
Inverter siłowa, szli�erka stojąca na dwa kamie-
nie, paleciak, pompa do wody i węże strażackie, 
komplet, wiertnica, wózek ogrodowy oraz inne 
maszyny i narzędzia. Tel. 512 556 776, 507 045 404 

• Sprzedam meble z okresu międzywojennego: 
szafa z lustrem, witryna oszklona, biurko. tel. 
880 868 427

• Kupię blachę falistą używaną z demontażu. Tel. 
794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 – 500 
zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, sprze-
dam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadbana. Tel. 
606 893 630 

• Oddam 8 tygodniowe szczeniaki za darmo tel. 
693 344 667

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 536 
540 512 

• Oddam szafę stojącą łazienkową. Tel: 887 091 958

• Sprzedam stelaż łóżko bez materaca, białe + dąb 
sonoma 180*200 cm (możliwy dowóz), tel. 605 
522 340

• Sprzedam roboty kuchenny Szef Kuchni, nowy, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy Corsan, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam dywan Kolibri Pantera 160*200 cm, tel. 
605 522 340 

• Sprzedam nowy Orbitrek elektromagnetyczny 
XC9000 Gymtek, tel. 605 522 340.

• PRZYJME PALETY DREWNIANE, USZKODZONE, 
CALE. SZYBKI ODBIOR. TEL. 605 522 340.

• Drewno, bukowe, dębowe, pocięte, porąbane. 
Tel. 603 353 789

• Sprzedam drewno opałowe. 667 788 820

• Sprzedam radio CB President Johny II + antena 
President, tel. 605 522 340

• Do wynajęcia zagęszczarka – 400 kg. 790 285 382

eprasa.pl d74f53f71b
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      Imię i nazwisko .............................................................................................................................................................................. tel. .......................................................

   ROZWIĄZANIE ........................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00

Rozwiązanie krzyżówki (01.30): Malutkie 
stworzonko 

Emilia Bąk, Kamila Zawierucha, Elżbieta   
Antolak, Małgorzata Woźniak, Halina Maj-
ka, Marzanna Kur, Grażyna Pinkowska, Da-
nuta Salamon, Jan Mazurek, Daniel Orłow-
ski, Elżbieta Bogusz, Natalia Furmańczyk, 
Beata Gruszczyńska, Szymon Rybarczyk, 
Jadwiga Ochocka

Nagrodę otrzymuje: Danuta Salamon

GAZETY dla zwycięzców losowania do 
odebrania w redakcji, ul. Boh. Warszawy 7a

Sprzedam miód
Spadziowo-nektrarowy

Gryczano-lipowy

Rzepakowy

692 758 826
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Yoraz inne

WYDRUKI

WIELKOFORMATOWE

e-mail: gra�k@djmedia.pl

N
A
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z projektem 

z dostawą

tel. 91 392 21 65
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WYKREŚLANKA SUDOKU
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Dziś - 14 drzew

LABIRYNT

LICZYMY
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POGOTOWIE WODNO-KANALIZACYJNE - 994

Przedsiębiorstwo 
Usług Wodnych 

i Sanitarnych Sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 39 20 711, 91 39 20 717

• Zaopatrzenie w wodę i odbiór ścieków

• Badania wody i ścieków

• Wywóz nieczystości ciekłych

• Czyszczenie i udrażnianie kanalizacji
   wraz z wywozem osadów ściekowych

• Roboty inżynieryjno-budowlane

       91 392 07 11 wew.101,102

PUNKT OBSŁUGI KLIENTA  
nr tel. 784 000 440

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP

TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

TAM TAM

E, F E, F

1 Osiedle Bema 8:59 1 Dworzec PKS 10:50
2 ul. Bema 1 9:00 2 ul. 3 Maja 10:52
3 ul. Armii Krajowej 17 9:02 3 ul. Bankowa 10:54
4 ul. Kościuszki 36 9:03 4 ul. 5-go Marca 10:56
5 ul. Romualda Traugut 9:05 5 ul. Kościuszki 36 10:58
6 ul. Wojska Polskiego 9:06 6 ul. Romualda Traugutta 10:59
7 ul. Kościelna 9:07 7 ul. Wojska Polskiego 4 11:00
8 Dworzec PKS 9:09 8 ul. Armii Krajowej 46 11:01

9 ul. Armii Krajowej 29 11:02
10 ul. Bema 9 11:03
11 Osiedle Bema 11:05

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

LP Dworce i przystanki LP Dworce i przystanki

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 

świąt 

E - kursuje od poniedział-

ku do soboty oprócz 

świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 

grudnia 
< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.    Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Piotr Słomski,  Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna  
 - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 
 665 283 928

Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum 
okulistyczno-optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
 - 91 392 68 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery alarmowe

PRZEWÓZ OSÓB - ROMAN BIŃCZYK 
Nowogard-Dobra Now.-Łobez   7.40 Łobez-Dobra Now.-Nowogard 11.35

^ Nowogard 14 XII 2025 – 7 III 2026
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 8 XII 2025

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:38 2

3)
PR-R
7:43 2 PR-R

9:26 2
4)

PR-R
12:08 2 PR-R

12:47 2
5)

PR-R
13:46 2

6)
PR-R

13:52 2
7)

PR-R
15:37 2 PR-R

16:45 2
8)

PR-R
18:26 2 PR-R

20:18 2
9)

PR-R
21:53 2

10)
PR-R

21:58 2
11)

Gryfice

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:38 2

3)
PR-R
7:43 2 PR-R

9:26 2
4)

PR-R
12:08 2 PR-R

13:46 2
6)

PR-R
13:52 2

7)
PR-R

15:37 2 PR-R
16:45 2

8)
PR-R

18:26 2 PR-R
20:18 2

9)
PR-R

21:53 2
10)

PR-R
21:58 2

11)

Kołobrzeg

PR-R
7:43 2 PR-R

13:46 2
6)

PR-R
13:52 2

7)
PR-R

18:26 2Koszalin

PR-R
10:28 2

4)
PR-R

17:19 2
9)

PR-R
20:52 2

8)
Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:18 1

12)
PR-R
5:25 2

13)
PR-R
6:26 1

14)
PR-R
6:40 1

7)
PR-R
7:42 1

4)
PR-R
9:27 1

15)
PR-R

10:28 2
4)

PR-R
12:45 1

4)
PR-R

14:19 2
5)

PR-R
15:35 1 PR-R

17:19 2
9)

PR-R
18:24 1 PR-R

20:52 2
8)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:18 1

12)
PR-R
5:25 2

13)
PR-R
6:26 1

14)
PR-R
6:40 1

7)
PR-R
7:42 1

4)
PR-R
9:27 1

15)
PR-R

10:28 2
4)

PR-R
12:45 1

4)
PR-R

14:19 2
5)

PR-R
15:35 1 PR-R

17:19 2
9)

PR-R
18:24 1 PR-R

20:52 2
8)

Szczecin Główny

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 6 + 24 XII, 6 I.
2) kursuje 15 XII-16 I 1-5 / 24-26 

XII, 1 I, 6 I; 16 II-6 III 1-5.
3) kursuje 19 I-13 II 1-5.
4) kursuje 1-7 / 25 XII.
5) kursuje 18-19 XII; 1 I; 6 I.
6) kursuje 14 XII-18 I / 24-25 XII; 16

II-7 III.
7) kursuje 19 I-15 II.

objaśnienia skrótów / abbreviations
8) kursuje 1-57 / 24-25 XII.
9) kursuje 1-7 / 24-25 XII.

10) kursuje 14 XII-15 II.
11) kursuje 16 II-7 III.
12) kursuje 1-5 / 24-26 XII, 1 I, 6 I.
13) kursuje 1-6 / 24-26 XII, 1 I, 6 I.
14) kursuje 14 XII-18 I; 16 II-7 III.

objaśnienia skrótów / abbreviations
15) kursuje 1-7 / 24 XII.
/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO

PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl
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tel. 91 392 21 65
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REKLAMA

Mistrzostwa Powiatu Mini Piłka Ręczna - kat. ID

III miejsce SP nr 3 Nowogard
W dniu 30 stycznia 2026 r. na sali sportowej w Szkole Podstawowej nr 1 Nowogard odbyły 
się Mistrzostwa Powiatu Mini Piłka Ręczna-kat.ID (klasy 4-6).

W turnieju udział wzięły dru-
żyny z: SP nr 1 Nowogard, SP 
nr 3 Nowogard, ZSP Białuń, SP 
nr 2 Goleniów. Końcowa klasy-
�kacja drużyn przedstawia się 
następująco:

I miejsce – ZSP Białuń

II miejsce – SP nr 2 Goleniów
III miejsce – SP nr 3 Nowogard
IV miejsce – SP nr 1 Nowogard
Naszą szkołę reprezentował 

zespół w składzie: Lena Sawic-
ka 5a, Klaudia Zając 5a, Zuzan-
na Antczak 6b, Anna Kulpa 6b, 

Marta Dobrowolska 6b, Daria 
Drapikowska 6b, Amelia Drapi-
kowska 6b, Hanna Klimczak 6c. 
Opiekunem zespołu jest Marta 
Żywicka.

Inf. SP nr 3 
art. P. Kazuba

Zawody zostały rozegrane na sali SP nr 1 w Nowogardzie

REKLAMA

Zawody Koła M-G PZW

Kolejne zawody 
„Troć Iny”
25 stycznia wędkarze z Koła M-G PZW nr 36 spotkali się 
po godz 7:00 na polu namiotowym przy ul. Spacerowej w 
Goleniowie. Celem rozegranie zawodów pn. „Troć Iny”.

Po szybkiej kawie i przypo-
mnieniu zasad zawodów nasi 
wędkarze rozeszli się nad Inę, 
chcąc wrócić z informacjami o 
złowionym okazie.

Niestety czterogodzinne bi-
czowanie wody nie przyniosło 
żadnych wyników. Po godz. 
12:00 spotkaliśmy się przy roz-
grzewającej zupce i podsumo-
waliśmy dzisiejsze zawody. 

Jak zwykle wśród uczestników 
została rozlosowana nagroda 

pocieszenia w postaci bonu do 
sklepu „Wędkarz”. Szczęśliwcem 
został ponownie kolega Marcin 
Fedak, jeden z naszych najbar-
dziej zapalonych trociowców. 
Gratulacje Marcin. Mimo utrud-
nionych warunków i „bezrybia” 
wszyscy miło i aktywnie spędzili 
dzień. Zapraszamy Wszystkich 
na kolejne zawody… Do zoba-
czenia na wodą.

Inf. Koło M-G PZW nr 36

eprasa.pl d74f53f71b


